Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

013/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 1

O(A) Secretario Municipal de Planejamento, Juliano Galdino Teixeira , no uso de suas atribuições legais, com

base na Lei  N. 10.520/2002, homologa o Processo Licitatório Nº 013/2017 na modalidade REGISTRO DE

PREÇOS (PREGAO) Nº 004/2017, objeto:REGISTRO DE PREÇOS PARA AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

PARA CAMA, MESA, BANHO E HIGIENE DO BEBÊ PARA OS CENTROS MUNICIPAIS DE

EDUCAÇÃO INFANTIL - SEMED, e o adjudica para as empresas:

  Não Ofertados
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

   0,00 500,00 UN 8,00

 ESCOVA PARA CABELO
COM CERDAS MACIAS, COM PONTAS PROTETORAS QUE NÃO MACHUCAM O COURO CABELUDO, COM CABO EMBORRACHADO E MEDIDA
MÍNIMA DE 15 CM. CORES VARIADAS. PARA CRIANÇAS DE 0 (ZERO) A 4 (QUATRO) ANOS.

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

   0,00 500,00 UN 24,00

 TRAVESSEIRO 0,30 X 0,40
INFANTIL. TECIDO DA CAPA 100% ALGODÃO, ENCHIMENTO 100%  FIBRA DE POLIÉSTER SILICONIZADO, EXTRA MACIA, NÃO ALÉRGICO,
LAVÁVEL, HIGIÊNICO E
INODORO.

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 0,00Total para Este Fornecedor:

 CASA MARCELO DE FERRAGENS LTDA - EPP
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 51,7 INCOFRAU 20.680,00 400,00 UN 5,00

 EDREDON
para berço. Com cores vivas e alegres. Estampado: motivo infantil. Tamanho mínimo:  1,00 x 1,50. Tecido 100% algodão. Enchimento 100% poliéster.   O produto
deverá possuir etiqueta, informando a composição do tecido, o nome do fabricante e as respectivas medidas.
INCOFRAU

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 32,8 INCOFRAU 26.240,00 800,00 JG 10,00

 JOGO DE LENÇOL
PARA BERÇO. TECIDO 100% ALGODÃO. ESTAMPADO: MOTIVO INFANTIL. CADA JOGO DEVERÁ CONTER 03 PEÇAS. SENDO: 01 LENÇOL DE
CIMA, MEDINDO 1,45 X 0,90 CM. 01 LENÇOL COM ELÁSTICO MEDINDO 1,50 CM X 0,85 CM E 01 FRONHA MEDINDO 0,45 CM X 0,35 CM. OS JOGOS
DE LENÇOL DEVERÃO SER ENTREGUES EM EMBALAGENS INDIVIDUAIS. CADA PEÇA DEVERÁ CONTER ETIQUETAS NFORMANDO  A
COMPOSIÇÃO DO TECIDO E O NOME DO FABRICANTE.
INCOFRAU

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 35, CORTEX 21.000,00 600,00 UN 14,00

 MANTA INFANTO JUVENIL
EM MICROFIBRA, 100% POLIÉSTER. TRATAMENTO ANTIALÉRGICO E ANTIPILLING.
DIMENSÕES APROXIMADAS DO PRODUTO: (L X C): 150 X 200 CM.
DIMENSÕES DA EMBALAGEM: (L X A X P): 33 X 29 X 9 CM.
GARANTIA CONTRA DEFEITO DE FABRICAÇÃO GRAMATURA 341
PRAZO DE GARANTIA  03 MESES DE GARANTIA LEGAL.
CORTEX

DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

013/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 2

 Desconto Ofertado 0,00%

 23, SANTISTA 29.900,00 1.300,00 UN 20,00

 TOALHA DE BANHO
INFANTIL, 100%  ALGODÃO, COM BARRA, 70 CM x 1,40 M, FELPUDA, ANTIALÉRGICA, GRAMATURA MÍNIMA DE 400g/m2, COM ESTAMPAS
INFANTINS. SANTISTA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 97.820,00Total para Este Fornecedor:

 FABIANO BITTENCOURT DOS SANTOS - ME
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 8,92 POM POM 26.760,00 3.000,00 UN 17,00

 SABONETE DE GLICERINA P/BEBÊ
 COM 90 G, 100% VEGETAL, SEM GORDURA ANIMAL, DERMATOLOGICAMENTE TESTADO, FRAGRANCIA AGRADÁVEL E DELICADA,
PRINCIPAL ATIVO: GLICERINA. VALIDADE: COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA. POM
POM

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 54,33 TEKA 5.976,30 110,00 PÇ 22,00

 TOALHA DE MESA
PARA MESA RETANGULAR DE 06 CADEIRAS. TECIDO 100% ALGODÃO. MEDINDO 140 CM X 210 CM. ESTAMPAS VARIADAS. O PRODUTO
DEVERÁ POSSUIR ETIQUETA. INFORMANDO A COMPOSIÇÃO DO TECIDO, O NOME DO FABRICANTE, E AS RESPECTIVAS MEDIDAS. GARANTIA DO
FORNECEDOR: 03 MESES CONTRA DEFEITOS DE FABRICAÇÃO. CONTEÚDO DA EMBALAGEM: 01 TAOLHA DE MESA.
TEKA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 32.736,30Total para Este Fornecedor:

 MARIA CLARICE VILAS BOAS RIBEIRO E CIA LTDA
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 3,49 PEPETA 3.490,00 1.000,00 UN 2,00

 BICO DE MAMADEIRA
EM SILICONE, PARA MAMADEIRA DE 240 ML, FORMATO ANATÔMICO, SEM DEFEITOS, RESISTENTE A AUTOCLAVAÇÃO, INCOLOR,
ACONDICIONADO EM EMBALAGEM INDIVIDUAL E APROPRIADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
PEPETA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 3,5 BLUP 10.500,00 3.000,00 UN 9,00

 ESPONJA P/ BEBÊ
 ESPONJA DE BANHO, PARA LIMPEZA E REVITALIZAÇÃO DA PELE. PARA USO DIÁRIO. VALIDADE: COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.

BLUP

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 9,36 LOLLY 14.040,00 1.500,00 UN 13,00

 MAMADEIRA DESCRIÇÃO:

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

013/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 3

 PRODUZIDA EM MATERIAL SEGURO E RESISTENTE, É LIVRE DE BISFENOL A, TRANSPARENTE (SEM COR), FÁCIL DE HIGIENIZAR, COM UMA
TAMPA PROTETORA, ÉINQUEBRÁVEL E INODORA, GARGALO ULTRA-HIGIÊNICO NÃO POSSUI BORDAS OU REBARBAS CORTANTES,
CAPACIDADE PARA 240 ML, COM GRADUAÇÃO ESCALA DE 5 EM 5 ML, COM TIMBRE, ROTULAGEM COM FABRICAÇÃO, Nº DE LOTE,
PROCEDÊNCIA E VALIDADE, COM CERTIFICAÇÃO COMPULSÓRIA INMETRO. VALIDADE: MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE
ENTREGA.
LOLLY
 Desconto Ofertado 0,00%

 2,19 JAGUAR 657,00 300,00 UN 18,00

 SABONETEIRA
PRODUZIDA EM MATERIAL RESISTENTE E ATÓXICO É TOTALMENTE HIGIÊNICA, PROTEGENDO O SABONETE DE BACTÉRIAS E MICRÓBIOS,
FABRICADA EM MATERIAL 100% RECICLÁVEIS, CERTIFICADOS PELO INMETRO, NÃO POSSUEM PARTES QUE POSSAM SER ENGOLIDAS.
MEDIDAS APROXIMADAS: 10,9 x 7,8 x 4,3.
JAGUAR

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 28.687,00Total para Este Fornecedor:

 MEDFIO INDÚSTRIA E COMÉRCIO DE ARTIGOS ODONTOLÓGICOS LTDA
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 2,18 DENTICS 7.630,00 3.500,00 UN 4,00

 CREME DENTAL PARA BEBE
PASTA DENTAL; EM GEL; USO INFANTIL COM BAIXA ABRASIVIDADE; PESANDO 50GR; MORANGO OU TUTI-FRUTI; COMPOSTO DE
FLUOR,LAURIL SULFATO DE SODIO,SACARINA SODICA,AGUA; SORBITOL,COMPOSICAO AROMATICA,POLIETILENOGLICOL; SILICA;
FLUORETO DE SODIO,CORANTES; EMBALADO EM CAIXA PAPEL CARTAO PLASTIFICADA. COM VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA
DATA DE ENTREGA.
DENTICS

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 ,28 FLOPPY/MED

FIO
1.540,00 5.500,00 UN 6,00

 ESCOVA DE DENTE PARA CRIANCAS
ESCOVA DENTAL; INFANTIL; 20 TUFOS DE CERDAS EXTRA MACIAS E ARREDONDADAS; CERDAS DISTRIBUIDAS NO MINIMO EM 3 FILEIRAS;
CABO ANATOMICO COM IDENTIFICACAO CLARA DO FABRICANTE OU MARCA; EMBALAGEM INDIVIDUAL E APROPRIADA.  COM VALIDADE
MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
FLOPPY/MEDFIO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 9.170,00Total para Este Fornecedor:

 ORLA DISTRIBUIDORA DE PRODUTOS EIRELI
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 8,32 LORYS 16.640,00 2.000,00 UN 3,00

 CONDICIONADOR PARA BEBE
CREME PARA CABELO; TIPO CONDICIONADOR; PARA TODOS OS TIPOS DE CABELO ; INDICADO PARA USO INFANTIL; COMPOSTO DE
ESSÊNCIA; ÁGUA, METOLSULFATO DE BEHENIL TRIMETIL, AMONIOALCOOL CETOESTEARILICO, CICLOMETICONE; CLORETO DE
HIDROXIETIL, BEHENAMIDOPROPIL DIMONIOPOLISORBATO 20, EDTA DISSODIO; EMBALAGEM FRASCO PLASTICO DE 500 ML.  COM
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
LORYS

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 14,76 DESCARPACK 7.380,00 500,00 CX 12,00

Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

013/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 4

 LUVA P/ PROCEDIMENTO DESCARTAVEL MEDIA C/ 100 UN
CIRURGICA, EM LATEX NATURAL, COM TEXTURA UNIFORME, SEM FALHAS, LUBRIFICADA, COM ALTA SENSIBILIDADE TATIL, BOA
ELASTICIDADE E RESISTENCIA, COM ACABAMENTO NO PUNHO, DE FORMATO ANATÔMICO, PERFEITA ADAPTAÇÃO. VALIDADE: COM
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
DESCARPACK

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 7,54 LORYS 15.080,00 2.000,00 FR 19,00

 SHAMPOO PARA BEBE
COM ESSENCIA,COMPOSTO DE COCOAMIDOPROPIL BATEINA GLICERINA,EDTA,AGUA DEIONIZADA; USO INFANTIL; PARA TODOS OS TIPOS
DE CABELOS; SEM ALCOOL E DE PH BALANCEADO.EMBALAGEM FRASCO PLÁSTICO, FRASCO DE 500 ML. VALIDADE: COM VALIDADE MÍNIMA
DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
LORYS

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 39.100,00Total para Este Fornecedor:

 PEDRO CESAR BORGES RAMOS - EPP
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 9,68 MURANO 1.452,00 150,00 UN 7,00

 ESCOVA P/ LAVAR MAMADEIRA
COM DUAS VENTOSAS,  PARA LAVAR MAMADEIRAS E BICOS. POSSUI UMA VENTOSA MENOR EM SUA PONTA PARA FACILITAR O USO NO
DIA-A-DIA. ENCAIXE PERFEITO DENTRO DO CABO QUANDO NÃO ESTÁ EM USO. COM SUAVES E DURADOURAS CERDAS DE NYLON PARA
MELHOR LIMPEZA DOS RESÍDUOS. DIMENSÕES APROX. DA EMBALAGEM 11,5 x 29,2 x 5,2 CM (AxLxP). PESO APROX. 89g. VALIDADE: COM
VALIDADE MÍNIMA DE 6 MESES A PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
MURANO

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 1.452,00Total para Este Fornecedor:

 VILSON DA SILVA BRUM
 Marca       V.

Total
V. Unit. Unidade Qtde Item

 6,95 PARAPIPI 2.780,00 400,00 UN 1,00

 BABADOR
CONFECCIONADO COM TECNOLOGIA PARA GARANTIR CONFORTO AO BEBÊ, COM TIRINHAS PARA AMARRAR NA PARTE DE TRÁS DA GOLA,
FEITO EM 100% DE ALGODÃO E FORRO DE PVC QUE GARANTE QUE O BEBÊ FIQUE SEQUINHO, COM MEDIDAS MÍNIMAS DE 21 x 24CM.
PARAPIPI

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 2,25 FIESTA 6.750,00 3.000,00 POT 11,00

 LENÇO UMIDECIDO
POTE COM 75 LENÇOS DE APROX. 21 X 12,5 CM. COMPOSIÇÃO: ÁGUA PURIFICADA, LANOLINA, PROPILENOGLICOL, COCAMIDOPROPIL,
BETAÍNA, POLISSORBATO 20, EDTA, METILPARABENO, DICLOROBENZÍLICO, BRONOPOL E FRAGÂNCIA. VALIDADE MÍNIMA DE 06 MESES A
PARTIR DA DATA DE ENTREGA.
FIESTA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 4,4 DARMA 2.200,00 500,00 PÇ 15,00

 PENTE
PARA CABELOS, USO INFANTIL, CORPO EM MATERIAL PLÁSTICO RESISTENTE, DENTES COM PONTAS ARREDONDADAS PARA NÃO FERIR A
CABEÇA DA CRIANÇA E DESLIZAR ATRAVÉS DO CABELO, MEDIDA MÍNIMA  160 MM x 30 MM,  CORES VARIADAS.  PARA CRIANÇAS E 0
(ZERO)

DESCRIÇÃO:

 Município de Itajubá

TERMO DE ADJUDICAÇÃO E HOMOLOGAÇÃO

013/2017Processo Licitatório:
REGISTRO DE PREÇOS (PModalidade:

004/2017Número da Licitação:
MateriaisAquisição de:

Página: 5

 A 4 (QUATRO) ANOS.
DARMA
 Desconto Ofertado 0,00%

 ,8 DARMA 320,00 400,00 PÇ 16,00

 PENTE FINO
NO FORMATO QUE FACILITE O MANUSEIO, CERDAS FINAS QUE OFERECEM PRATICIDADE NA RETIRADA DE PIOLHOS. MEDINDO APROX.
95mm,.
DARMA

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 2,1 REISTIN 2.730,00 1.300,00 UN 21,00

 TOALHA DE MÃO
100% ALGODÃO, MEDIDAS MÍNIMAS: 30 x 50 CM E GRAMATURA MÍNIMA DE 400 G/M2. NAS CORES: AZUL CLARO, VERDE CLARO E AMARELO.
REISTIN

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 4,15 REISTIN 2.905,00 700,00 UN 23,00

 TOALHA DE ROSTO
100% ALGODÃO, MEDIDAS  50 CM x 70 CM E GRAMATURA MÍNIMA DE 400g/m2.
REISTIN

DESCRIÇÃO:

 Desconto Ofertado 0,00%

 17.685,00Total para Este Fornecedor:

Determina-se, então, que o Setor de Compras e Licitações do Município de Itajubá convide o(s) vencedor(es)

do referido processo para formalizar a contratação objetivada pelo presente certame.

Itajubá, em 26 de abril de 2017

Juliano Galdino Teixeira

Secretario Municipal de Planejamento